
774 
 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 770-Ա 

 

ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

     Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով` որոշում եմ. 

1. Համայնքի 2024թվականի բյուջեով նախատեսված / բաժին 10, խումբ 7, դաս 1, 
հոդված 4729 / օգնությունների գումարից` 416.700դրամ,  ըստ կից հավելվածի, 
հատկացնել քաղաքացիներին: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
  
2024 թվականի  ապրիլի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



775 
 

 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 771-Ա 

 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ 
կետով, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 կետով, ՀՀ կառավարության` 
29.12.2005թ. 2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ վարչապետի` 22․12․2009թ․  
N1064-Ա որոշմամբ ստեղծված միջգերատեսչական հանձնաժողովի դրական 
եզրակացությունը և քաղ. Ասատուր Գյուլյակուբյանի դիմումը՝ Սևան համայնք, գ. 
Ծովագյուղ հասցեում գտնվող 0․71469հա մակերեսով հողամասի նպատակային և 
գործառնական նշանակությունները Գեղարքունիքի մարզի Ծովագյուղ գյուղական 
համայնքի /բնակավայրի/ պարզեցված գլխավոր հատակագծին 
համապատասխանեցնելու և հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ հասցեում գտնվող,  գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակություն,  վարելահող՝ գործառնական նշանակություն ունեցող 
0․71469հա մակերեսով հողատարածքի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունները համապատասխանեցնել Ծովագյուղ գյուղական համայնքի  
/ բնակավայրի / պարզեցված գլխավոր հատակագծին` բնակավայրի՝ նպատակային 
նշանակության, հասարակական կառուցապատման համար նախատեսված` 
գործառնական նշանակության հողատարածքի՝ տրամադրելով Սևան համայնք,  
գ․ Ծովագյուղ, Մինուտկա փողոց թիվ 4 հողամաս հասցե։ 

2. Ասատուր Գյուլյակուբյանը Սևան համայնքի բյուջեի 900165101255 հաշվհամարին 
պետք է վճարի հողամասերի կադաստրային արժեքի՝ նպատակային նշանակության 
փոփոխման պահին առկա տարբերությունը՝ 3488044.545 դրամ: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

           

 
ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 

     
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  09 
ք.Սևան 
 



776 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 772-Ա 

 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով Վահագ քաղ. Մանուկյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Վահագն Մանուկյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Սայաթ-Նովայի փողոց թիվ 9 / 1-2-23-11 հասցեում գտնվող խանութին կից 
կցակառույցի՝ խանութի կառուցման համար։ 

2. Վահագ Մանուկյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



777 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
09 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 773-Ա 

 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Հովսեփ Ավետիսյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Հովսեփ Ավետիսյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Խ․ Աբովյան փողոց թիվ 15 / 40 հասցեում տնտեսական 
մասով ավտոտնակի կառուցման համար : 

2. Հովսեփ Ավետիսյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  09 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



778 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
10 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 774-Ա 

 

ՆԱԽԱԳԾՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին մասի 4-րդ կետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
հիմք ընդունելով քաղ. Վարդան Մուրադյանի հայտը՝ որոշում եմ.  

1. Վարդան Մուրադյանին տրամադրել նախագծման թույլտվություն Սևան համայնք,  
ք․ Սևան, Ս․ Սևանեցու փողոց թիվ 24 / 37 հասցեում գտնվող տարածքին կից 
կցակառույցի՝ օժանդակ շինության կառուցման համար: 

2. Վարդան Մուրադյանը պարտավոր է նախագծային փաստաթղթերը ներկայացնել 
համաձայնեցման և ստանալ շինարարության թույլտվություն: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 
 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  10 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



779 
 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
10 ապրիլի  2024 թվականի թիվ 775-Ա 

 

ԱՎԱՐՏԱԿԱՆ ԱԿՏ (ՇԱՀԱԳՈՐԾՄԱՆ  
ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ) ՁԵՎԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» Հայաստանի 
Հանրապետության օրենքի 42-րդ հոդվածի 1-ին կետի 7-րդ ենթակետի, Հայաստանի 
Հանրապետության կառավարության՝ 2015 թվականի մարտի 19-ի N 596-Ն որոշման, 
Սևան համայնքի ավագանու՝ 10.11.2023թ. N101-Ն որոշման 2-րդ կետի և հաշվի առնելով 
քաղ. Անի Աթոյանի դիմումը՝ որոշում եմ. 

1. Ձևակերպել կառուցապատող Անի Աթոյանի կողմից՝ Սևան համայնք, ք․ Սևան, 
Օղակաձև փողոց 35 հասցեում կառուցված բնակելի տան շահագործման 
թույլտվությունը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ պաշտոնական հրապարակաման հաջորդող օրվանից։ 

 
 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
     
 
 
2024 թվականի  ապրիլի  10 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված 
Սևան համայնքի ղեկավարի՝  

09.04.2024թ. N770-Ա որոշման 
ՑՈՒՑԱԿ 

Սևան համայնքի բնակիչներին դրամական օգնության տրամադրման 
 

Հ/Հ Անուն, ազգանուն, հայրանուն Գումարը 
ՀՀ դրամ 

1.  Զենֆերա Ծերունի Կյուրեղյան 35140 

2.  Գառնիկ Նորայրի Գասպարյան 20080 

3.  Մերինե Մերուժանի Մկրտչյան 20080 

4.  ՍԱԹԻԿ ԱԼԵՔՍԱՆԻ ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 15060 

5.  Ռիտա Շահենի Ալեքսանյան 20080 

6.  Իշխան Բալաբեկի Համբարձումյան 15060 

7.  Աստղիկ Վարդանի Արզումանյան 15060 

8.  Նորա Անդրանիկի Ինճեան 20080 

9.  Ժաննա Մինասի Աբրահամյան 15060 

10.  Գագիկ Մանվելի Միքայելյան 15060 

11.  Ստելլա Սերգեյի Պետրոսյան 15060 

12.  Գայանե Թորգոմի Խաչատրյան 15060 

13.  Նազիկ Մնացականի Թովմասյան 15060 

14.  Լիաննա Ռաֆիկի Սարգսյան 20080 

15.  Ամալյա Հմայակի Առաքեկյան 15060 

16.  Ագնեսա Միքայելի Հովսեփյան 30120 

17.  Էմմա Հրաչիկի Գասպարյան 15060 

18.  Սահականուշ Արմենի Միրզոյան 15060 

19.  Մարիետա Ավետիքի Խանզադյան 15060 

20.  Արեգնազ Եղիշի Դանիելյան 30120 

21.  Թագուհի Դավիթի Մալյան 40200 

 Ընդամենը՝ 416700 

 
 


